

Anteckningar från Samarbetsgruppen 25/5 2021

Teams Lund 09.00 – 12.00

Närvarande

Håkan Friberg, Lena Luts, Per von Hofsten, Jessika Wihl, Birger Pålsson, Per Wendel, Anna Benemark, Kristina Hoppstadius-Trägårdh, Christer Lindblad och Margareta Albinsson

Anteckningar från förr mötet

Processen för att starta omfördelningen av benign gynekologin är påbörjad. Formerna för remiss direkt skall testas. Region Skåne behöver hitta former för den interna finansieringen. Avtalsgruppen gör en analys om specialistremiss/betalningsförbindelse behovs när det finns politiskt beslut om fördelning mellan regionerna. Relationen mellan SSVR arbete och huvudmännens egna normaliseringsprocesser behöver stärkas.

Kommunikation

Sidan om Kunskapsstyrning på hemsidan håller på att uppdateras. Nytt nyhetsbrev kommer efter nämnden den 11/6. Kristina efterfrågar teman för nyheter på hemsidan.

Prioritering av delprojekt

Frågan om det går att ta ett mer övergripande grepp för att få en bättre bild av vilka områden där samordning och omfördelning skulle få mest effekt.

Per W har tagit fram hur flöden mellan huvudmännens er ut. Det största flödet är till Region Skåne och universitetssjukvård. Än så länge är flöden från Region Skåne till övriga huvudmän ganska få. De områden där det finns mest väntande inom SSVR inom ortopedi, kirurgi, gyn, ÖNH och ögon. Arbete pågår inom gynekologin och kirurgin. Berörda chefsråd skall tillfrågas om hur de ser på möjligheten till ökat sommarbete. Dialog med regionernas normaliseringsarbete behöver stärkas. En övergripande diskussion om horisontella prioritering behöver göras på en mer övergripande nivå. Förslag på tema till ett nytt "Klippan möte" hösten 21 eller våren 22.

Skopi utbildning BTH

Trots de utmaningar som pandemin haft har pågående utbildning löpt på och fungerat väl. Examinationer av del I på gång och ske med hjälp av protokoll och filmning. Kurs II planeras starta VT22. Viktigt att huvudmännen använder sig av möjligheten att låta medarbetare få utbildningen betald av nämnden. För andra sökande kostar utbildningen 160 000 kr.

Lägesrapport

- Delprojekt 20 Parkinson DBS kommer att göra en omstart med hjälp av Jonas Olsson forsknings sjuksköterska på neurologen Sus.

- Delprojekt 25 Kliniska distansmöten med Linn Rosell som ordförande är igång och just nu finns en enkät ute där ordförande i chefsamråd, RPO etc. får svara på frågor om behovet av kliniska distansmöten.
- Delprojekt 26 ME/CFS med Björn Hedström som ordförande har haft sitt första möte. ME/CFS är ett område där en noggrann kartläggning behövs för att kunna bedöma vad som bör göras.
- Delprojekt 17 Rutinmässig testning vid tjock och ändtarmscancer. Process för införande pågår hos huvudmännen. Region Halland och Kronoberg har startat. I Region Blekinge pågår en analys och i Region Skåne finns beslut och arbetet med finansieringen pågår.
- Delprojekt 18 Uppföljning av patienter med ökad risk för cancer. Förberedande arbete pågår i regionerna. RCC har tagit fram en plan för in del av de sjukvårdsregions övergripande delen. Samtal med Gunilla Bodelsson om den genetiska mottagningens roll. Den sjukvårdsregionala delen behöver gå olika gå i takt med regionernas utveckling.

Delprojekt 23 akut MR

Delprojektet skall presenteras för nämnden den 11/6. Förslaget innebär

- Att verksamhetsområde Bild och Funktion på Sus ansvarar för att kapacitet finns för att genomföra undersökningar som av medicinska skäl måste genomföras nattetid för hela Södra sjukvårdsregionen, undantaget Halland som själva löser uppdraget. Med start 2021-09-01
- Att patientansvaret inklusive övervakning före, under och efter undersökningen övertas av Sus i de fall patient överförs för undersökning från annat sjukhus.
- Att övriga akutsjukhus i Södra sjukvårdsregionen (Blekingesjukhuset, Växjö Ljungby, Kristianstad och Helsingborg) har kapacitet att genomföra akut MRT dagtid 07–21 såväl vardagar som helger. Även detta föreslås gälla från 2021-09-01.

Chefsamråd har ställt sig bakom förslaget.

Delprojekt 14 Spinal rehabilitering

Delprojektets är sedan tidigare klart och nämnden har fått en delrapport i väntan på beslut om NHV av spinala skador. Då detta beslut dröjer avslutas projektet och får återkomma när beslut om NHV finns och då med analys av vad som sker om Sus får eller inte fått uppdraget.

Uppföljning av delprojekt

- Delprojekt 12 onkologi. Jessica har påbörjat uppföljningsanalysen. Möte med Närsjukvårdsansvariga i regionerna har genomförts. Förfrågan har sänts ut om hur långt omfördelning av patienter i behov av strålning har kommit. Om en ökad omfördelning till Växjö skall vara möjligt behövs ett patienthotell kopplat till det nya sjukhuset.
- Delprojekt 7 Axel kirurgi del I och II. Kontakt med chefsamrådet har tagits för insamling av uppgifter. Erik H hjälper till med uppföljningen.

Nya delprojekt

Förslag från RCC att starta ett delprojekt som bygger på ett nationellt uppdrag för barn i behov av palliativ vård. En första del har genomförts och nu behöver konkret förslag på hur denna vård kan bedrivas i SSVR. Samarbetsgruppen är positiva till förslaget och förslaget går nu till ledningsgruppen.

Förslag på delprojekt Ablationer del II från HSD Kjell Ivarsson Region Blekinge för en fördjupad analys av vilket framtida behov som finns och vilka ev. investeringar som krävs framöver. Region Halland som tidigare i stor utsträckning skickat sina patienter till Stockholm kommer att vända sina remisser till SSVR detta vilket stärker behovet av analysen. Chefsamråd hjärtvård har ställt sig bakom förslaget. Samarbetsgruppen ställer sig positiva och förslaget går nu till ledningsgruppen.

Arbetsgrupper

Chefsamråd kirurgi har väckt frågan om preciserats uppdrag för arbetsgruppen för Colo rektal kirurgi. Arbetsgruppen har edan ett övergripande uppdrag som lett till patienter redan i dag omfördelas men det behöver utökas på grund av väntetider på Sus samt förväntade NHV uppdrag till Sus. Uppdraget kommer att behandlas av ledningsgruppen.

Avstämningsmöte med AT/ST/VIL gruppen har genomförts. Viktigt arbete som kan behöva intensifieras. Viktigt med samverkan med vårdkompetens rådet.

Sjukvårdsregionalt vårdkompetensråd

Rådet är formerat med kompetenser från regionerna, kommunernas, högskolor/universitet och privata vårdgivare. Karin Mellander HR direktör Region Skåne är ordförande och Anna Benemark är processtöd.

<https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/sjukvardsregionalt-vardkompetensrad/>

Kunskapsstyrning

Det 11e vårdförloppen Sepsis är godkänt. Stort fokus på formen och förvaltning av vårdförloppen. För de förlopp där SSVR är värddar har samverkan med HTA inletts. Uppföljningen är viktigt och RSG analys och uppföljning har ett ansvar att vara behjälpliga.

<https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/kunskapsstyrning/>

NHV

Hög aktivitet i processen trots pandemin. Principerna för hur fördelningen av uppdragen behöver förtydligas. Viktigt med transparens.

<https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/nationell-hogspecialiserad-varld/>

Nästa möte

17/8 2021

Margareta Albinsson

